ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15 марта2021 г. № 18 Об утверждении отчетов об исполнении муниципальных программ за 2022 год в МО «Вышнедеревенскийсельсовет» Льговского районаКурской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15  марта2021 г.                                                                                                      №  18

Об утверждении отчетов об исполнении муниципальных программ  за  2022 год
в МО «Вышнедеревенскийсельсовет» Льговского районаКурской области

В соответствии с постановлением Администрации  Вышнедеревенского сельского поселения от 28.12.2015 г №  220 «Об утверждении порядка принятия решений о разработки муниципальных программ Администрации Вышнедеревенского сельсовета Льговского района , их формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации» ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе « Профилактика  правонарушений в «Вышнедеревенском сельсовете» Льговского района на 2019-2023 годы, утвержденной постановлением Администрации Вышнедеревенского сельсовета от 19.12.2018 года № 227 по результатам за 2022год согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе « Защита населения на территории от  чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Вышнедеревенском сельсовете Льговского района на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Вышнедеревенского сельсовета от 21.09.2021года № 84 по результатам за 2022год согласно приложения №2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе "Развитие культуры в Вышнедеревенском сельсовете  Льговского района  на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Вышнедеревенского сельсовета от 11.11.20 21 года  № 93-1 по результатам за 2022 год согласно приложения 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Администрации Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Курской области  на 2022- 2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Вышнедеревенского сельсовета от 12.11.2021 года № 93-2по результатам за 2022 год согласно приложения 4 к настоящему постановлению.
5. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Вышнедеревенский сельсовет» Льговского района Курской области на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Вышнедеревенского сельсовета от 12.11.2021 г № 94 по результатам за 2022 год согласно приложения № 5 к настоящему постановлению.

7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вышнедеревенского сельсовета.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Вышнедеревенского сельсовета
Льговского района                                                                                             Н.В.Карамышева

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Вышнедеревенского сельсовета от 19.12.2018г  № 227

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: " Профилактика  правонарушений в «Вышнедеревенском сельсовете» Льговского района на 2019-2023 годы,отчетный период 2022 г.

	№ п/п
	Цель программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	- Проведение мероприятий по защите жизни, здоровья и безопасности граждан на территории Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Курской области
	Администрация  Вышнедеревенского сельсовета Льговского района

	- реализация мероприятий Программы позволит: повысить   эффективность    муниципальной системы социальной профилактики правонарушений,  привлечь   к   организации деятельности       по        предупреждению правонарушений   предприятия,   учреждения организации  всех  форм  собственности,   а также общественные организации
	01.01.2019
	31.12.2023

 Приложение № 2
к постановлению Администрации
Вышнедеревенского  сельсовета от 28.09.2021г  № 84

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: "Защита населения на территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Вышнедеревенском сельсовете  Льговского района Курской области на 2022-2024 годы ,    отчетный период 2022 г.

	№ п/п
	Цель программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	  Обеспечение комплексной безопасности, минимизация социального,экономического и экологического ущерба,нанесенного населению,экономике и природной среде муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера,пожаров,происшествий на водных объектах,биологической и химической опасности,уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций; снижение числа травмированных и погибших на пожарах; сокращение материальных потерь от пожаров; создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан; сокращение времени реагирования. Добровольной пожарной команды на пожары, поисково-спасательных служб- на происшествия и чрезвычайные ситуации; улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;  создание резервов (запасов)материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в особый период; повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях; минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера, пожаров и происшествий на водных объектах
	 Администрация Вышнедеревенского сельсовета Льговского района

	-уменьшение количества пожаров на территории Вышнедеревенского сельсовета, улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах; повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций; повышение защищённости учреждений социальной сферы от пожаров; выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях; перечня мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях; снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий; улучшение системы информирования населения муниципального образования своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций; оснащение сил ДПД и нештатных аварийно-спасательных формирований необходимыми средствами пожаротушения; повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров; чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде

	01.01.2022
	31.12.2024

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Вышнедеревенского  сельсовета от 11.11.2021г  № 93-1

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: "Развитие культуры в Вышнедеревенском сельсовете  Льговского района Курской области на 2022-2024 годы ,отчетный период 2022 г.

	№ п/п
	Цель программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Повышение  уровня культурного  обслуживания  населения
	Директор МКУК « Кромбыковского ЦСДК»
 Белых А.В

	-сохранение и развитие материальной базы для обеспечения свободы творчества и прав граждан на культурное            -создание необходимых условий труда для работников муниципальных учреждений культуры, а также условий для организации досуга и отдыха посетителей

	01.01.2022
	31.12.2024
	4270648,0
	3617313,33

--------------------------

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Вышнедеревенского сельсовета от 11.11.2021г  № 93-2

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие муниципальной службы в Администрации Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Курской области  на 2022- 2024 годы»               отчетный период 2022 г.

	№ п/п
	Цель программы

	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Совершенствование механизмов развития муниципальной службы в Администрацияи Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Курской области, направленных на повышение качества, эффективности муниципального управления и обеспечение условий для результативной профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Администрация  Вышнедеревенского сельсовета
	повышение качества, эффективности муниципального управления и обеспечение условий для результативной профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	01.01.2022
	31.12.2024
	4000

	-

-----------------------------

            Приложение № 5
к постановлению Администрации
Вышнедеревенского сельсовета от 12.11.2021г  №94

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан МО"Вышнедеревенский сельсовет" Льговского района Курской области на 2022-2024 годы»               отчетный период 2022 г.

	№ п/п
	Цель программы

	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Повышение уровня социального обустройства населения
	Администрация  Вышнедеревенскогосельсовета
	Уличное  освещение, обустройство  организация и содержанию мест захоронения (кладбищ), прочим мероприятиям по благоустройству поселений.
	01.01.2020
	31.12.2020
	1550814,80
	998658,90